
                            
                         

                                                                            

                                                                                                                                                              

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANO 2022 
ANEXO II–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 441.282,00 61.779,58 
18.951,43 18.951,43  20/02/2020 11/02/2022 

42.828,15 42.828,15  20/02/2020 11/02/2022 

Fevereiro 442.133,41 61.898,77 
18.951,43 18.951,43  20/03/2020 10/03/2022 

42.947,34 42.947,34  20/03/2020 10/03/2022 

Março 544.628,86 76.248,01 
18.951,43 18.951,43  20/04/2020 08/04/2022 

57.296,58 57.296,58  20/04/2020 08/04/2022 

Abril 545.978,29 76.436,94 
18.951,43 18.951,43  20/05/2020 10/05/2022 

57.293,88 57.293,88  20/05/2020 10/05/2022 

Maio 
542.623,16 75.967,22 

19.143,06 19.143,06  20/06/2020 14/06/2022 

56.824,16 56.824,16  20/06/2020 14/06/2022 

Junho 
543.835,16 76.136,90 

19.312,74 19.312,74  20/07/2020 27/07/2022 

56.824,16 56.824,16  20/07/2020 12/07/2022 

Julho 

538.878,13 75.442,92 19.128,43 19.128,43  20/08/2020 10/08/2022 

56.314,49 56.314,49  20/08/2020 10/08/2022 

Agosto 

528.414,55 73.978,02 18.958,75 18.958,75  20/09/2020 26/09/2022 

55.019,27 55.019,27  20/09/2020 26/09/2022 

Setembro 
527.842,58 73.897,96 18.958,75 18.958,75  20/10/2020 13/10/2022 

54.939,21 54.939,21  20/10/2020 10/10/2022 

Outubro 

521.500,60 73.010,06 18.572,49 18.572,49  20/11/2020 23/11/2022 

54.434,57 54434,57  20/11/2020 23/11/2022 

Novembro 

512.500,60 73.010,06 18.572,49 18.572,49  20/12/2020 12/12/2022 

54.434,57 54434,57  20/12/2020 13/12/2022 

Dezembro  

517.257,06 72.415,95 18.192,23 18.192,23  20/01/2021 11/01/2023 

54.223,72 54.223,72  20/01/2021 11/01/2023 

13º 

521.500,64 73.010,06    20/12/2020  

   20/12/2020  

TOTAL  943.232,45 870.024,76 870.024,76  - - 
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 441.282,00 226.642,44 
69.524,37 69.524,37   20/02/2020 11/02/2022 

157.118,06 157.118,06   20/02/2020 11/02/2022 

Fevereiro 442.133,41 227.079,72 
69.524,37 69.524,37   20/03/2020 10/03/2022 

157.555,34 157.555,34   20/03/2020 10/03/2022 

Março 544.628,86 279.721,39 
69.524,37 69.524,37   20/04/2020 08/04/2022 

210.197,01 210.197,01   20/04/2020 08/04/2022 

Abril 545.978,29 280.414,45 
69.524,37 69.524,37   20/05/2020 10/05/2022 

210.187,09 210.187,09   20/05/2020 10/05/2022 

Maio 
542.623,16 278.691,26 

70.227,36 70.227,36   20/06/2020 14/06/2022 

208.463,90 208.463,90   20/06/2020 14/06/2022 

Junho 
543.835,16 

279.313,74 70.849,85 70.849,85   20/07/2020 20/07/2022 

208.463,90 208.463,90   20/07/2020 12/07/2022 

Julho 

538.878,13 276.767,81 70.173,69 70.173,69   20/08/2020 10/08/2022 

206.594,12 206.594,12   20/08/2020 10/08/2022 

Agosto 

528.414,55 271.393,71 69.551,21 69.551,21   20/09/2020 26/09/2022 

201.842,51 201.842,51   20/09/2020 26/09/2022 

Setembro 
527.842,58 271.099,95 69.551,21 69.551,21   20/10/2020 13/10/2022 

201.548,74 201.548,74   20/10/2020 10/10/2022 

Outubro 

521.500,60  
267.842,71 

68.145,23 68.145,23   20/11/2020 23/11/2022 

199.697,48 199.697,48   20/11/2020 11/11/2022 

Novembro 

512.500,60  

267.842,71 

68.145,23 68.145,23   20/12/2020 13/12/2022 

199.697,48 199.697,48   20/12/2020 13/12/2022 

Dezembro  

517.257,06  
265.663,23 

66.739,25 66.739,25   20/01/2021 11/01/2023 

198.923,98 198.923,98   20/01/2021 11/01/2023 

13º Salário 
521.500,64 

267.842,73 

68.145,23 68.145,23   20/12/2020 28/12/2022 

60.020,65 60.020,65   20/12/2020 28/12/2022 

TOTAL  3.460.315,85 3.319.936,00 3.319.936,00   -  
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
 

Ano 2022 
 

ANEXO II–A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS 
(RPPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO REPASSE6 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 93.255,25 13.055,75 13.055,75 13.055,75  20/02/2020 14/02/2022 

Fevereiro 93.255,25 13.055,75 13.055,75 13.055,75  20/03/2020 03/05/07/2022 

Março 92.043,25 12.886,07 12.886,07 12.886,07  20/04/2020 04/05/2022 

Abril 89.462,50 12.524,76 13.524,76 13.524,76  20/05/2020 20/05/2022 

Maio 89.462,50 12.524,76 12.863,82 12.863,82  20/06/2020 06/07/2022 

Junho 89.462,50 12.524,76 12.185,40 12.185,40  20/07/2020 27/07/2022 

Julho 117.768,50 16.487,60 16.487,60 16.487,60  20/08/2020 24/08/2022 

Agosto 117.768,50 16.487,60 16.487,60 16.487,60  20/09/2020 09/10/2022 

Setembro 117.768,50 16.487,60 16.487,60 16.487,60  20/10/2020 25/10/2022 

Outubro 117.778,50 16.487,60 16.487,60 16.487,60  20/11/2020 23/11/2022 

Novembro 117.768,50 16.487,60 16.487,60 16.487,60  20/12/2020 28/12/2022 

Dezembro  122.835,17 17.196,93 17.196,63 17.196,63  20/01/2021 25/01/2023 

13º 117.263,50 16.416,90 16.416,90 16.416,90  20/12/2020 25/01/2023 

TOTAL  192.623,68 193.623,08 193.623,08  - - 
  

 
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 

 
SAÚDE - Ano 2022 

ANEXO II–B  
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 93.255,25 47.895,90 47.895,89  47.895,89  20/02/2020 14/02/2022 

Fevereiro 93.255,25 47.895,90 25.594,65  25.594,65  
20/03/2020 

03/05/2022 
/07/2022 

Março 92.043,25 47.273,41 47.273,41  47.273,41  20/04/2020 04/05/2022 

Abril 89.462,50 45.947,94 45.947,94  45.947,94  20/05/2020 20/05/2022 

Maio 
89.462,50 45.947,94 27.995,83 

 27.995,83 
 

20/06/2020 
06/07/2022 
26/10/2022 

Junho 89.462,50 45.947,94 44.702,97  44.702,97  20/07/2020 27/07/2022 

Julho 117.768,50 60.485,90 60.485,90  60.485,90  20/08/2020 24/08/2022 

Agosto 117.768,50 60.485,90 60.485,90  60.485,90  20/09/2020 09/10/2022 

Setembro 117.768,50 60.485,90 60.485,90  60.485,90  20/10/2020 25/10/2022 

Outubro 117.778,50 60.485,90 60.485,90  60.485,90  20/11/2020 23/11/2022 

Novembro 117.768,50 60.485,90 60.485,90  60.485,90  20/12/2020 28/12/2022 

Dezembro  122.835,17 63.088,14 63.088,14  63.088,14  20/01/2021 25/01/2023 

13º Salário 117.263,50 60.226,53 59.905,39  59.905,39  20/12/2020 25/01/2023 

TOTAL  706.653,20 664.833,72  664.833,72  -  
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  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANARTAMA - FUMASP 
 

Ano 2022 
ANEXO II–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.212,00 169,68 169,68 169,68  20/02/2020 15/02/2022 

Fevereiro 1.212,00 169,68 169,68 169,68  20/03/2020 16/03/2022 

Março 1.212,00 169,68 169,68 169,68  20/04/2020 19/04/2022 

Abril 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/05/2020 13/05/2022 

Maio 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/06/2020 15/06/2022 

Junho 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/07/2020 18/07/2022 

Julho 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/08/2020 19/08/2022 

Agosto 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/09/2020 22/09/2022 

Setembro 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/10/2020 20/10/2022 

Outubro 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/11/2020 22/11/2022 

Novembro 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/12/2020 21/12/2022 

Dezembro  2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/01/2021 20/01/2023 

13º Salario 2.424,00 339,36 339,36 339,36  20/12/2020 21/12/2022 

TOTAL  3.902,64 3.902,64 3.902,64  -  
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Ano 2022 
ANEXO II–B  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.212,00 622,48 622,48  622,48  20/02/2020 15/02/2022 

Fevereiro 1.212,00 622,48 622,48  622,48  20/03/2020 16/03/2022 

Março 1.212,00 622,48 622,48  622,48  20/04/2020 19/04/2022 

Abril 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/05/2020 13/05/2022 

Maio 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/06/2020 15/06/2022 

Junho 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/07/2020 18/07/2022 

Julho 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/08/2020 19/08/2022 

Agosto 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/09/2020 22/09/2022 

Setembro 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/10/2020 20/10/2022 

Outubro 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/11/2020 22/11/2022 

Novembro 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/12/2020 21/12/2022 

Dezembro  2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/01/2021 20/01/2023 

13º Salario 2.424,00 1.244,97 1.244,97  1.244,97  20/12/2020 21/12/2022 

TOTAL  14.317,14 14.317,14  14.317,14  -  
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